
 

 

 

 

Įvyko seminaras „Kokybiškas mobilumas profesiniame mokyme“ 

 
  

2016 m. lapkričio 17 d. Kaune įvyko Švietimo mainų paramos fondo, kartu su nacionaliniais 

„ECVET“ ekspertais organizuotas praktinis seminaras „Kokybiškas mobilumas profesiniame mokyme“. 

Renginys sulaukė nemažo susidomėjimo ir bendroms diskusijoms pakvietė daugiau nei 80 atstovų iš 

Lietuvos profesinio mokymo įstaigų.  

Renginį pradėjo nacionalinė „ECVET“ ekspertė Aušra Giedrienė, supažindinusi susirinkusius su 

Europos profesinio mokymo kreditų sistema („ECVET“) europiniame kontekste – buvo pristatyta Europos 

profesinio mokymo plėtros centro („CEDEFOP“) parengta 2015 m. monitoringo ataskaita, pateikti 

pavyzdžiai ir rodikliai, kurie padėjo susirinkusiems geriau įsivaizduoti „ECVET“ elementų taikymo situaciją 

Lietuvoje europiniame kontekste. Nacionalinė „ECVET“ ekspertė Odeta Kupetienė pristatė „ECVET“ 

įgyvendinimą Lietuvos profesiniame mokyme per sąsajas su kitais profesinio mokymo kokybės užtikrinimo 

įrankiais ir elementais. Nacionalinė „ECVET“ ekspertė Roma Šimukauskienė konkrečiais pavyzdžiais 

iliustravo savo pristatymą apie „ECVET“ sąsajas su Lietuvos profesiniu mokymu, gerąja patirtimi pasidalijo 

Kauno maisto pramonės ir prekybos profesinio mokymo centro profesijos mokytoja metodininkė Daiva 

Čekavičienė ir Kauno technikos profesinio mokymo centro projektų vadovė Aida Ilona Gružinskienė.  

Antroji seminaro pusė buvo skirta praktiniam darbui, dalyviai buvo suskirstyti į tris darbo grupes ir 

kiekviena jų darbą tęsė atskirai. Praktinės užduoties metu buvo imituojamas stažuotės programos derinimas 

tarp siunčiančiojo ir priimančiojo partnerio Lietuvoje ir Danijoje, nustatomi mokymosi pasiekimų vertinimo 

kriterijai, tariamasi dėl rezultatų perkėlimo, pripažinimo ir įskaitymo, pildomos mokymosi sutartys. Darbo 

grupių dalyviai turėjo galimybę „ECVET“ ekspertams ir Švietimo mainų paramos fondo atstovams užduoti 

rūpimus klausimus, o vėliau bendrus rezultatus pristatė kitoms grupėms.  

Renginio pabaigoje Švietimo mainų paramos fondo projektų koordinatorė Lina Ramanauskė 

supažindino susirinkusiuosius su „Erasmus+“ programos galimybėmis Lietuvos profesiniam mokymui 2017 

m.  

Kilus klausimų dėl „ECVET“ sistemos įgyvendinimo ir jos elementų taikymo geografinio mobilumo 

bei mokymosi visą gyvenimą kontekste, prašome kreiptis el. paštu ecvet@smpf.lt arba konsultuotis tiesiogiai 

su nacionaliniais „ECVET“ ekspertais http://smpf.lt/lt/vykstantys-projektai/ecvet/ecvet-ekspertai  

 

Daugiau informacijos galite rasti http://smpf.lt/lt/vykstantys-projektai/ecvet. 

Parengė  

nacionalinė „ECVET“ ekspertė  

Giedrė Chrapač  
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